平成 20年 4月 23日
関係各位

第 27回全国高校生躰道優勝大会
 第 30回全国少年少女躰道優勝大会

実行委員長  安部 幸史郎

ペットボトルキャップ収集のお願い

昨年に引き続き、下記の要項でペットボトルのキャップを集め寄付を行いま

す。躰道の目指す社会還元の一環として大会で実施致したくご協力いただきま

すようお願い申し上げます。

１ 活動の趣旨

(ア) 環境への貢献
通常のペットボトルのリサイクルでは、『キャップ』は廃プラスチッ

クとして処分されています。
このペットボトルのキャップを“外し”リサイクルすることで、ペッ

トボトル自体のリサイクル効率が上がり、また焼却処分される量を減ら

す事により『CO2の削減』にも繋がります。

(イ) 社会への貢献
回収されたキャップは再資源事業者によって買取られ、その売却益は

『ワクチン購入資金』として、日本赤十字社や JCV（世界の子供にワク
チンを 日本委員会）へ寄付されます。
キャップは、『1kg（約 400個）= 10円』で売却されます。主なワク
チンの単価は以下の通りです。

・ポリオ（小児マヒ）    20円

・はしか      95円

・BCG（結核）      7円

・MMR（はしか・おたふく）   114円

２ 活動（キャップと寄付金）の流れ

３ 大会での収集（注意事項等）

(ア) 大会当日受付にて集めます。
z 受付時間 10時～15時

(イ) キャップは洗浄してお持ち下さい。
(ウ) ペットボトル本体は収集いたしません。
(エ) キャップを入れた袋等はお持ち帰り下さい。
(オ) 当日、お飲みになったペットボトルのキャップは収集いたしません。

現在、地球の温暖化が各所にて叫ばれております。未来を担う子ども達はし

っかりと意識して行かなければならない問題です。また、世界全体での地域格

差についても深く考えなければならない問題です。上記の通り寄付金としては

小額でございますが、子ども達が意識することで出来る事業としてご提案させ

ていただいた次第でございます。

尚、本大会にて収集されたキャップは集計し後日、躰道新報にてご報告させ

ていただきます。

どうぞ、ご協力頂きます様お願い申し上げます。

各地区・団体

各地区・団体

各地区・団体

第
２
９
回
全
国
少
年
少
女
躰
道
優
勝
大
会

収集
キ
ャ
ッ
プ
収
集

活
動
団
体

贈呈

再資源事業者

売却 収入

日
本
赤
十
字
社

又
は

世
界
の
子
供
に
ワ
ク
チ
ン
を

寄付